
město Holice ½ městský úřad
odbor finanční a školství

ZPRÁVA PRO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA DNE 19.06.2023

Pořadové číslo: 04

Zprávu předkládá: Ing. Eva Vorlová, vedoucí odboru

Zprávu zpracoval: Ing. Eva Vorlová, vedoucí odboru

Datum: 06.06.2023

8. rozpočtová změna v rozpočtu města na rok 2023

Důvodová zpráva:

Pokud dochází k navýšení položky, která je již ve schváleném rozpočtu, je původní (schválená) částka
většinou uvedena v závorce kurzivou, na konci řádku je tučně pouze navýšení.

1. Změny v příjmech města + výdaje
1.85
Požadavek
Sociální péče a sociální služby - SPOD............................................................................3 044 800,00 Kč
Krytí
Příjmy - Transfer ze SR neinvestiční – MPSV - SPOD.....................................................3 044 800,00 Kč
Důvod
Na základě oznámení MPSV ČR byl městu Holice přidělen transfer na financování výkonu přenesené
působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (SPOD) – UZ 13024.

1.86
Požadavek
Školství – Příspěvek na provoz PO – ZŠ Komenského .....................................................279 799,42 Kč
Krytí
Příjmy – Odvody PO – ZŠ Komenského..............................................................................279 799,42 Kč
Důvod
ZŠ Komenského žádá o převod z jejich investičního fondu do provozního rozpočtu organizace na opravy a
pořízení nového vybavení školy v rámci rekonstrukce budovy čp.100.
Rada města nařídí odvod z investičního fondu organizace do rozpočtu města a následně zastupitelstvo
schválí rozpočtové opatření – navýšení příspěvku na provoz, jehož krytí je v části Příjmy – Odvody PO.



Stránka 2 z 4

2. Provozní výdaje
2.87
Požadavek
Místní hospodářství – Studny – navýšení (80,0 tis. Kč).........................................................80 000,00 Kč
Sankce – Studny ........................................................................................................................2 675,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva ..................................................................................................................-82 675,00 Kč
Důvod
Státní fond životního prostředí České republiky, jako správce poplatku podle zákona č. 254/2001 Sb., o
vodách (vodní zákon), ve spojení se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, stanovil městu Holice podle
ustanovení § 139 a § 147 daňového řádu a v souladu s § 88a a násl. vodního zákona poplatky za odebrané
množství podzemní vody ze zdroje odběru Město Holice - hasiči (studna); Město Holice - vodovod, závlahy
(HG-1, HG-2) za rok 2022, 2021 a 2020 včetně pokuty za opožděné podání poplatkového přiznání v celkové
výši 84 356,00 Kč.

2.88
Požadavek
Správa nemovitostí – Bytové domy – údržba – navýšení (2800,0 tis. Kč) .........................220 000,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva ............................................................................................................... -220 000,00 Kč
Důvod
Na konci května proběhla havárie na teplé vodě mezi kotelnou v čp. 1 a čp. 2 (pod podlahou v prodejně
MR.tobacco („trafika“) čp. 2). Závada byla dočasně odstraněna. Při havárii bylo zjištěno špatné potrubí jak
na teplé vodě, tak na studené i na cirkulaci včetně 4ks trubek vedení topení. Materiál je značně zkorodován,
stáří přes 20 let. Na základě skutečností byla svolána schůzka mezi firmou a projektantem, který připravuje
rekonstrukci stoupacího trubního vedení (stoupaček) v čp. 2. Cena je odhadnuta zhruba na 220 000,00 Kč.

2.89
Požadavek
Kapitálová rezerva ..............................................................................................................2 900 159,00 Kč
Krytí
SSaS – Ostatní provoz úřadu – mzdové výdaje ............................................................ -2 900 159,00 Kč
Toto rozpočtové opatření navazuje na předchozí opatření č. 1.85. Jedná se o přesun finančních prostředků
do kapitálové rezervy, které byly „půjčené“ na výdaje spojené se SPOD z rozpočtu města.

3. Kapitálové výdaje
Projekty a studie
3.90
Požadavek
KR – čp.768 KD – rekonstrukce – navýšení (668,4 tis. Kč) .................................................. 500 000,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva ........................................................................................................ -500 000,00 Kč
Důvod:
S největší pravděpodobností budou objekty Kulturního domu a Muzea Dr. Emila Holuba zařazeny mezi
památkově chráněné objekty.
Pro případné stavební úpravy je nutné zajistit stavebně historický a restaurátorský stratigrafický průzkum,
který určí možnosti případných úprav a oprav staveb a interiéru a výběr materiálového řešení.
Bylo osloveno několik restaurátorů. Nabídku na zpracovatele obou průzkumů jako celek zaslali pouze dva
uchazeči.



Stránka 3 z 4

3.91
Požadavek
KR – Kašna na náměstí T.G.M. – navýšení (50,0 tis. Kč)....................................................... 20 000,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva .......................................................................................................... -20 000,00 Kč
Důvod:
Navrhuje se navýšit položku pro architektonickou soutěž na projekt kašny pro náměstí v Holicích, kde byla
předběžně schválena odměna pro autory projektů ve výši do 50 000,00 Kč. Dle sdělení realizátora soutěže
je nutné navýšit částku o náklady na administrativu a další náklady Katedry architektury ČVUT spojené se
soutěží.

Technické zhodnocení nemovitostí
3.92
Požadavek
KR – čp.100 ZŠ Komenského – Rekonstrukce – navýšení (6000,0 tis. Kč)............................ 400 000,00 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva ........................................................................................................ -400 000,00 Kč
Důvod:
Na budově čp. 100 ZŠ Komenského (II. stupeň) probíhá rekonstrukce stávajících rozvodů elektro, vody a
kanalizace a drobné stavební práce. Při obhlídce staveniště byla zjištěna vhodnost provedení dalších prací.
Stavební práce budou prováděny v prázdninovém období a musí být dokončeny do konce
prázdnin. Vzhledem k časovému nesouladu zastupitelstva a prováděné akce by bylo vhodné mít pro
případné vícepráce zajištěnou finanční rezervu.
Jedná se o opravu omítek za jednotlivými radiátory, tzn. vypuštění otopné soustavy a demontáž radiátorů,
vyspravení zdiva, výmalba a zpětná montáž radiátorů. Při škrábání omítek je možné, že vzniknou větší
nerovnosti (na klenbách) a bude nutné provést vyspravení přestěrkováním s perlinkou.
Během stavby bude dále rozhodnuto po odkrytí stávajících stoupaček, zda nebude nutná jejich výměna.
Při předání staveniště byl vznesen požadavek, zda by se neprovedl i školní rozhlas a školní zvonek. Nyní se
zajišťuje cenová nabídka. Hrubý odhad pro finanční rezervu odhadujeme na 400 000,00 Kč.

Investiční dotace vlastním PO
3.93
Požadavek
KR – Investiční dotace vlastním PO – ŠJ – navýšení (160,0 tis. Kč) ....................................... 41 868,80 Kč
Krytí
Kapitálová rezerva .......................................................................................................... -41 868,80 Kč
Důvod:
ŠJ byla poskytnuta investiční dotace na nákup universálního robotu. Pro žádost o finanční prostředky v
době sestavování rozpočtu na rok 2023 nebyl ze strany ředitelky ŠJ vhodně zvolen typ a velikost stroje a
s tím související cena. Na základě doporučení odborného technika byl zakoupen dražší stroj ROBOT RE 22.

Příloha:
- Příloha č. 1 – Úpravy v rozpočtové skladbě rozpočtu města

Stanovisko k návrhu (rada, odbor, komise, právník, architekt…):
Není stanovisko.



Stránka 4 z 4

Dosavadní rozhodnutí ve věci:
Nejsou.

Dopady na rozpočet města:
Viz důvodová zpráva

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Rada města Holic schvaluje 8. rozpočtovou změnu v rozpočtu města na rok 2023.

Hlasování:

PRO: __________ PROTI:_________ ZDRŽEL SE:__________


